
Podmínky pro vracení kurzovného za výuku plavání v PŠ DORKA 
 
1. Jako závaznou přihlášku do kurzu výuky plavání považujeme uvedení jména žáka 

v seznamu třídy. 
 
2. Nárok na vrácení kurzovného má žák, který chyběl 60 a více procent výuky ze zdravotních 

důvodů. Tato absence musí být potvrzena příslušným lékařem. 
2.1. Nárok na vrácení kurzovného má žák, který byl přihlášen do kurzu výuky plavání 

v dobré vůli kurz absolvovat, ale z objektivních důvodů (stěhování rodičů, přestup do jiné 
školy atd.) nemůže výuku dokončit. 

2.2. Kurzovné je vraceno v poměrné výši k rozsahu absence. 
2.3. Vrací se pouze poměrná část z rodičovského příspěvku. 
2.4.  Nárok na vrácení kurzovného má žák, který byl přihlášen do kurzu výuky plavání 

v dobré vůli kurz absolvovat, ale ze zdravotních, nebo jiných objektivních důvodů, 
nemohl výuku zahájit. Zde se vrací kurzovné v plné výši všem plátcům, pokud bylo PŠ 
zaplaceno a pokud byl žák z výuky plavání odhlášen do zahájení třetí lekce.  

2.5. Jestliže vydá PŠ potvrzení o zaplacení kurzovného na výuku plavání pro zdravotní 
pojišťovnu a zákonný zástupce dítěte na základě tohoto potvrzení čerpá příspěvek, pak se 
výše příspěvku od nárokované částky vraceného kurzovného odčítá. 

2.6. Nárok na vrácení kurzovného nevzniká, je-li žák vyloučen z výuky plavání pro závažné 
porušení bezpečnostních a organizačních předpisů PŠ nebo lázeňského řádu. 

 
 
V Opočně dne 25. 8. 2017 
 
PŠ DORKA 

Mgr. Pavel Slezák, MSc 

Štefanka 688 

517 73 Opočno 

pavel.slezak@worldonline.cz 
www.psdka.wz.cz 
+420 602 526 413  

 

mailto:pavel.slezak@worldonline.cz
http://www.psdka.wz.cz/

